۷. تکرار بلافاصله ادله فرقه‌های کلامی اسلامی و بی‌توجهی به گزینش دیدگاه صحیح، از نواقص دیگر نظریه وی می‌باشد.

## کتابشناسی

۱. قرآن کریم
۲. ابن قیم الجوزیه، إعلام الموقعین، تحقیق: طه عبدالرؤف سعد، قاهره، مكتبة الكليات الأزهرية، ط ۱، ۱۳۸۸ق/ ۱۹۶۸م.
۳. أبو عاصی، محمد سالم، مقالتان فی التأویل، قاهره، دارالبصائر، ط ۱، ۲۰۰۳م.
۴. اسماعیل، صلاح، "توضیح المفاهیم ضرورة معرفية"، از مجموعه كتاب «بناء المفاهیم دراسة معرفية و نماذج تطبيقية»، تألیف جمعی از مؤلفان، قاهره، المعهد العالمی للفكر الإسلامی، ط ۱، ۱۴۱۸ق/ ۱۹۹۸م.
۵. ایزوتسو، توشیهیکو، مفهوم الإيمان فی علم الكلام الإسلامی، تحلیل دلالی للإیمان و الإسلام، ترجمه: عیسی علی العاکوب، حلب، دار الملتقی، ط ۱، ۱۴۳۱ق/ ۲۰۱۰م.
۶. همو، الله و الإنسان فی القرآن: دراسة دلالية لنظرة القرآن إلى العالم، ترجمه: عیسی علی العاکوب، حلب، دار الملتقی، ط ۱، ۲۰۰۷م.
۷. جرجانی، أبوبکر عبدالقاهر بن عبد الرحمن، أسرار البلاغة فی علم البیان، تحقیق: محمد النجار، قاهره، مكتبة محمد علی صبیح، ۱۹۷۷م.
۸.